
Visegrád vydal deklaraci k Ukrajině.
Nenecháme ji padnout, ujistila Černochová
hned poté
- CZ24 News | 9. prosince 2023

SLOVENSKO/ČESKO/MAĎARSKO/POLSKO: Ministři obrany Visegrádské skupiny, která
sdružuje Polsko, Česko, Maďarsko a Slovensko, v pátek přijali prohlášení, že každá země
bude nadále podporovat Ukrajinu podle svého uvážení.

Česká ministryně obrany Jana Černochová uvedla, že snížení podpory Ukrajině by bylo signálem, že
Západ slábne. Zmínila, že země V4 se shodnou na základních otázkách a samy si určí, jak podpořit
Ukrajinu, která se brání ruské invazi, a „nenechají ji padnout“.

Podle společně schválené deklarace, vedle podpory formou vojenského vybavení se země V4 shodly
na poskytování humanitární pomoci, lékařské podpory a na pomoci při odminování.

Společné prohlášení ministrů obrany zemí V4 potvrzuje význam obranné spolupráce, spolupráce při
ochraně vzdušného prostoru Slovenska a potřebu posílit obranný průmysl země.

Po jednání Bratislava oznámila, že slovenské ministerstvo zahraničí převedlo na rozvojovou pomoc
Chersonu částku 750.000 eur na nákup dvou odminovacích strojů Božena 4.

Ministři se rovněž shodli na podpoře Izraele a jeho práva na sebeobranu.

Jednání v Praze se v pátek zúčastnili zástupci celkem 13 zemí. Vedle zástupců zemí V4 a dalších
členů Evropské unie sdružených ve Středoevropské obranné spolupráci (CEDC) – Rakouska,
Slovinska a Chorvatska – přijeli do Prahy také zástupci západobalkánských zemí Albánie, Černé
Hory, Bosny a Hercegoviny, Severní Makedonie, Srbska a Kosova.

V rámci předsednictví ČR zemím Středoevropské obranné spolupráce (CEDC) a
Visegrádské skupiny (V4) hostila v uplynulých dvou dnech Praha zasedání obranných
delegací z 13 zemí střední Evropy a Balkánu. Toto zasedání se v ČR uskutečnilo vůbec
poprvé. Šlo o cennou příležitost pro… pic.twitter.com/MhdANoQvBk

— Jana Černochová (@jana_cernochova) December 8, 2023

 

ZDROJ

https://cz24.news/visegrad-vydal-deklaraci-k-ukrajine-nenechame-ji-padnout-ujistila-cernochova-hned-pote/
https://cz24.news/visegrad-vydal-deklaraci-k-ukrajine-nenechame-ji-padnout-ujistila-cernochova-hned-pote/
https://cz24.news/visegrad-vydal-deklaraci-k-ukrajine-nenechame-ji-padnout-ujistila-cernochova-hned-pote/
https://www.visegradgroup.eu/documents/official-statements
https://t.co/MhdANoQvBk
https://twitter.com/jana_cernochova/status/1733166813121315138?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Visegrad-vydal-deklaraci-k-Ukrajine-Nenechame-ji-padnout-ujistila-Cernochova-hned-pote-747388

